— 1 —

山 东省教育招生考试院

鲁招考〔2020〕36 号

山东省教育招生考试院
关于进一步做好山东省 2020 年普通高等教育

专科升本科招生考试报名工作的通知

各市招生（考试）院（中心、办公室），各有关高等院校：

根据《山东省教育厅关于进一步做好 2020 年普通高等教育专

科升本科考试招生工作的通知》（鲁教学函〔2020〕5 号）精神，

现将进一步做好我省 2020 年普通高等教育专科升本科（以下简称

专升本）招生考试报名工作有关事项通知如下：

一、招生高校有关数据校验与报送

（一）招生高校校验专业综合能力测试补报名考生的专科学

籍信息。

 — 2 —

招生高校于专业综合能力测试补报名完成后，于 2020 年 5月

12 日至 14 日，通过山东省教育招生考试阳光数据管理平台(网址

http://ygpt.sdzk.cn)校验补报名考生的专科学籍信息，字段包

括考生姓名、身份证号、专科院校、专科专业。

（二）招生高校报送获得专升本报考资格的自荐考生名单。

招生高校于 2020 年 5 月 22 日—28 日通过山东省教育招生考

试阳光数据管理平台，将参加专业综合能力测试且获得专升本报

考资格的自荐考生名单报送省教育招生考试院。报送的信息包括：

考生姓名、性别、身份证号、专科毕业院校、毕业专业、专科期间

公共外语课语种、获得报考资格的本科院校、获得报考资格的本科

专业、照片（由招生高校采集）等。按照省教育厅《关于做好 2020

年普通高等教育专科升本科考试招生工作的通知》（鲁教学字

〔2020〕1 号）和《关于进一步做好 2020 年普通高等教育专科升

本科考试招生工作的通知》（鲁教学函〔2020〕5 号）要求，考生

获得报考资格的本科专业必须与本人专科所学专业相同或相近，

招生高校应严格审核把关。如未执行上述规定导致考生无法报考

的，由招生高校负责处理。

二、退役士兵考生审核与数据报送

（一）资格审核。

1.省内专科高校应届毕业的退役士兵考生资格审核工作由其

就读高校负责。考生就读高校须于 2020 年 5 月 22 日前进行资格

 — 3 —

审核和照片采集，高校可根据疫情防控工作需要自行确定审核方

式。资格审核所需材料如下：考生本人身份证、士兵退役证以及具

有山东省辖区户籍的证明材料（如户口本原件和复印件，或带照片

的户籍证明等）。

2.往届专科毕业的退役士兵考生和省外高校专科应届毕业的

退役士兵考生，于 2020 年 5 月 20 日—22 日（每天 9∶00—17∶

00）到户籍所在地的市招生考试机构进行资格审核和照片采集。

资格审核时，退役士兵考生须携带本人身份证原件和复印件、专科

（高职）毕业证原件和复印件[应届考生需携带就读学校出具的学

籍证明（含专科期间公共外语课语种）]、士兵退役证原件和复印

件以及具有山东省辖区户籍的证明材料（如户口本原件和复印件，

或带照片的户籍证明等）。为保障疫情期间考生生命安全，考生应

提前与户籍所在地的市招生考试机构预约时间（各市招生考试机

构联系方式见鲁招考〔2020〕11 号文件），以便市招生考试机构对

参加审核考生进行错峰安排，避免审核时考生大量聚集。

（二）数据报送。

高校和市招生考试机构于 2020 年 5 月 25 日—26 日将退役士

兵考生名单信息通过山东省教育招生考试阳光数据管理平台报送

省教育招生考试院。报送名单信息包括：考生姓名、身份证号、性

别、照片、士兵退役证编号、毕业证书编号、专科期间公共外语课

语种、毕业学校、毕业专业。纸质版考生名单加盖单位公章邮寄至

 — 4 —

济南市历下区文化西路 29 号 307 室。

三、专升本报名与考试时间

（一）网上报名。所有专升本考生需登陆 http://zsb.sdzk.cn

进行网上报名并缴费，时间为 2020 年 6 月 2 日至 5 日（每天 9∶

00 至 17∶00）。

（二）打印准考证。考生可通过上述网址打印准考证，时间为

2020 年 6月 17 日至 21 日（每天 9∶00 至 17∶00）。

（三）考试。专升本考试时间为 2020 年 6 月 20 日—21 日。

各科考试时间安排如下：

 6 月 20 日 6 月 21 日

上 午 9∶00－11∶00  英语（政治） 9∶00－11∶00  大学语文

下 午 14∶00－16∶00  计算机 14∶00－16∶00  高等数学

注：3+2 转段考生选考的日语或俄语科目，考试时间安排在 6 月 21 日

上午 9:00-11:00。

四、工作要求

（一）我省 2020 年专升本报名的程序和具体要求，按照山东

省教育招生考试院《关于做好山东省 2020 年普通高等教育专科升

本科招生考试报名工作的通知》（鲁招考〔2020〕11 号）文件执行。

（二）各市招生考试机构和有关高校要统筹做好疫情防控和

招生考试工作。对需到现场进行资格审核的考生，要尽量错时错峰

 — 5 —

安排，避免人员大量聚集。严格按照疫情防控要求提前做好工作场

所消毒，在入场处测量体温并做好登记。如发现有身体状况异常

者，应立即采取隔离或送医等措施。

山东省教育招生考试院

2020 年 5 月 12 日

 — 6 —

  山东省教育招生考试院办公室   主动公开   2020 年 5月 12 日印发

校对：刘超                                 共印 30 份